ДУМА КРАСНОХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
                                                             ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

г. Красный Холм

	25 декабря 2025г.

	                                     № 26

О досрочном прекращении полномочий
Главы Краснохолмского муниципального округа Тверской области
в связи с отставкой по собственному желанию

Рассмотрев заявление Главы Краснохолмского муниципального округа Тверской области об отставке по собственному желанию от 15.12.2025 года, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 30 Федерального закона Российской Федерации от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 37 Устава Краснохолмского муниципального округа Тверской области, Дума Краснохолмского муниципального округа Тверской области РЕШИЛА:

1. Досрочно прекратить полномочия Главы Краснохолмского муниципального округа Тверской области Журавлева Виктора Юрьевича в связи с отставкой по собственному желанию 19 января 2026 года.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия,  подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская новь» и размещению на официальном сайте Администрации Краснохолмского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Краснохолмского
муниципального округа

                    С.В. Петухова

31